
Bestyrelsen. 
 

Efter generalforsamlingen har bestyrelsen konstitueret sig, 
så bestyrelsen ser sådan ud: 
 
Formand:  Anni Juhl Jørgensen 
 Tlf. 97855589 – 21224575 
 Mail: ajj-7600@webspeed.dk 
 
Næstformand: Kirsten Mølgaard   
 Tlf. 22588550 
 Mail: marieoluf@gmail.com 
 
Sekretær:  Jane Svenstrup 
 Tlf. 97410395 – 24812277 
 Mail: janeejler@mail.dk 
 
Kasserer:  Emma Elgaard 
 Tlf. 97852040 – 40704604 
 Mail: kendy@post9.tele.dk 
 
PR + hjemmeside: Peter Simonsen 
 Tlf. 97854923 – 21686173 
 Mail: mpsimonsen@dlgmail.dk 
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Adresse på hjemmeside: www.struerfolkedanserforening.dk 

 

Jubilæum 

 
Husk tilmelding til Struer Folkedanserforenings jubilæums 
fest. Du kan ikke nå at blive den første, da vi allerede har 
modtaget mange tilmeldinger, men du behøver jo ikke at 
være den sidste der melder sig til at deltage i spisning og 
efterfølgende fest.  
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Fastelavnsfest 
Så blev det fastelavn. Traditionen tro havde vi tøndeslagning om 

mandagen. 
Det var som altid spændende at se hvor kreative de unge og de 

ældre havde været med hensyn til udklædning. Kreativiteten var 

som altid stor. Pippi Langstrømpe var mødt op i selskab med en 

oliesheik og hans fine dame. Smukke damer, feer og sørøvere 

var der heller ikke mangel på. Der var en repræsentant fra det 
vilde Westen, en lidt tørstig nonne, og skulle der gøres rent var 

der en rengøringskone til stede. Hun så godt nok lidt brugt ud. 

Der blev gået på med krum hals for at få slået tønderne ned. 

Efter en del arbejde blev begge tønder lagt ned og katte 

dronningerne og kongerne kunne kåres. 

Efter alt det arbejde var forsamlingen blevet godt sultne, så 
bollerne, kaffen og sodavandene blev sat til livs med stor appetit. 

Kåringen som den bedst udklædte blev ikke uventet 

rengøringskonen, som vi til daglig kender som Kis . 

Efter kaffen tog vi afsked med midvejsholdet og vi andre trådte 

så et par danse. 
Det hele sluttede i god ro og orden kl. 22. 
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Sommerfest 
Sommerfesten, som er en hyggelig start på den ny sæson, 
er i år hos Kirsten, der vil lægge hus til en hyggelig dag. 
Der kan mødes til kaffe og hyggeeftermiddag, og for dem 
der hellere vil komme til spisning, er der mad ca. 1830. 
Det medbringes selv drikkevarer, og prisen for maden vil 
komme senere. 
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Dansens Dag 
 

Dansens dag er en verdensomspændende begivenhed, 
som hvert år afholdes den 29. april. 
Struer og Lemvig Folkedanserforeninger har valgt at 
afholde denne begivenhed sammen 
 

lørdag den 28. april 2012. 
 

Der skal danses i Struer på Rådhuspladsen kl. 10.00 om 
formiddagen. Der danses en halv time, og så kører 
danserne videre til Lemvig, hvor der skal danses kl. 11.00. 
Arrangementet vil blive annonceret i Ugeavisen Struer 
onsdag den 25. april 2012. 
Foreningerne håber at rigtig mange dansere vil slutte op 
om dette arrangement, både for sammenholdet blandt 
danserne og blandt foreningerne. 
Ligeledes ønsker vi godt vejr, så glæden bliver stor både 
hos danserne og tilskuerne. 
 
 

Forsikring 
Der er ved flere lejligheder blevet spurgt, sidst ved 
generalforsamlingen, om hvordan vi i foreningen var 
forsikret under danseaftner, ved optræden med 
foreningen, samt på rejser.  
Emma har prøvet at læse, hvad DGI skriver i deres police 
omkring dette, men det er et meget langt og kringlet 
manuskript, som man nok skal være jurist for at forstå helt. 
Hvis der er nogen der er interesseret i at læse det, kan 
man gå ind på www.dgi/forsikring, der er til en god lang 

natlæsning.   
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Langhøj 
Den årlige legestue i Langhøj er ved at blive et tilløbs 
stykke, idet der snart ikke kan huses flere personer i 
Langhøj hallen, men det er jo kun et dejligt problem. 
Jeg var selv med i år for første gang, og hvis man har lyst 
til at danse folkedans, og møde medlemmer fra andre 
foreninger, så var her muligheden. 
Hans og Egon havde delt aftenen imellem sig, og med to 
så gode ledere, hvor eneste pause var kaffen, ja så kom 
der sved på panden.  
 
 
 
 
 

Husk at rose, hvis du synes noget er 
godt 

 

http://www.dgi/forsikring
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Struer Folkedanserforening 80 års 
Jubilæum 

 

Så er 80 års jubilæet i foreningen ved at være på plads. 
Der er stadig mange ting der skal gøres, og der vil i nær 
fremtid gå lister rundt til danseaftnerne, hvor man kan 
skrive sig på, til der hvor man kan hjælpe. 
Programmet for hele dagen vil også snart ligge fremme, 
men det er lørdag formiddag og aften der skal reserveres. 
Tilmelding til festen om aftenen skal der lige huskes på, da 
madmor godt vil vide, hvor mange der skal laves mad til. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Fra 70 års jubilæet. 
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Fra 75 års jubilæet 
 
 
 
 

Besøg i Ringkøbing 
Mandag den 12 marts drager midtvejsholdet til Ringkøbing 
for at besøge deres venner der. 
Det er en dejlig aften, når dansere og hjælpere fra de to 
byer fylder gulvet, og der skal ledes længe for at finde et 
alvorligt ansigt. 
Struer Folkedanserforening danser ikke den aften, men der 
er i stedet fællesdans med Gudum folkedanserforening 
tirsdag d. 13 marts i Gudum. 
 
 
 



   5 
 

Generalforsamling mandag d. 23 januar 2012 
 
Der var frem mødt 33 hvoraf 2 ikke var stemme berettiget. 
 
Punkt 1 : valg af dirigent.  Peter Schillums blev valgt 
 
Punkt 2:  formands beretning. 
På det første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen 
blev ansvaret i bestyrelsen fordelt således, 
Som formand var det mig der blev peget på. 
Næstformand og arrangementer Holger 
Kasserer Emma 
Sekretær Jane 
Pr og Hjemmeside Peter 
I april meddelte Holger, at han gerne ville overlade 
bestyrelses posten til Kirsten som var 1 suppleant. Holger 
forsætter  med  tovholder på arrangementer  og arbejdet 
indenfor DG I / LU for folkedans. 
Der har i alt været afholdt 5 bestyrelsesmøde. 
Der blev afholdt fastelavn for midtvejsholdet og for første 
gang også for de voksne, som også var udklædt. 
Er det noget vi skal gentage? 
I Marts var midtvejsholdet på besøg hos deres venner fra 
Ringkøbing og for første gang med deres nye 
busseronner, som kommunen havde været behjælpelig 
med at få syet. 
Det kunne være et flot syn ,men de var ikke blevet lavet 
helt korrekt , så det vil vi prøve om vi kan få til at se bedre 
ud ved hjælp fra nogle af jer, her i den kommende 
weekend, så de kan være klar til vores afslutning.  
Der var forårsopvisning i Lemvig sidst i marts. Hvor der var 
et rimeligt fremmøde herfra. 

En tradition hvert år, hvor foreningerne mødes og danser 
sammen. En rigtig hyggelig aften. 
I april havde vi vores egen afslutning med opvisning først af 
midtvejsholdet og derefter de voksne og med legestue. Alt i 
alt en hyggelig aften også. 
Sidst i april var der dansens dag. Noget som er 
landsdækkende. Og selv om det holdt hårdt, lykkes det 
Holger og Emma at få det stablet på benene, først med 
opvisning her i Struer og bagefter i lynets fart til Lemvig . 
Det var kommunen der skulle have fået søgt penge til 
afholdelse af det , men sådan er det. 
I august var der Gril aften hos Emma, hvor vi var mange 
fremmødte til en hyggelig aften. Tak til Emma ,der turde at 
få sådan en flok vilde mennesker  indenfor. Det er ligesom 
blevet en tradition, at starte med sådan en aften inden 
sæsonen for folkedans starter. 
Starten til sæsonen nr. 80 startede i september, hvor vi er 
gået ind i et Jubilæumsår. 
I november havde Midtvejsholdet besøg af deres venner fra 
Ringkøbing. Og hvor er det dejlig at se sådan en livsglæde 
der er der og den danselyst de har. 
Vi vil her gerne sige en stor tak til dem som hjalp os og til 
dem der bagte kager. 
Som sig hør og bør slutter vi 2011af med julehygge ,hvor 
julemanden kom på besøg til midtvejsholdet og de voksne 
sluttede med gløgg og æbleskive. 
2012 
Vi har lige afholdt Nytårskur med medbragt mad til ta` selv 
bord. En rigtig dejlig aften. 
Her i nær fremtid, helt nøjagtig den 24. Marts afholder vi 
vores 80 års jubilæum, som vi gerne vil have jeres hjælp til 
at vi får afholdt. Så hvis der er nogen der har noget de 
gerne vil gøre så sig til. 
 
 



 
Der vil blive opgaveliste sendt rundt på de næste 
danseaftner, hvor man kan skrive på hvad man kan 
bidrage med. 
Det der er planlagt: Opvisning og legestue/ reception i 
gågaden om formiddagen. Fest om aftenen her i 
sognegården, hvor vi har bestilt kogekone til at lave en 3 
retters menu. Der vil snarest komme indbydelser ud og det 
er sådan at man meget gerne må tage gæster med til 
sådan en aften. 
Til slut vil jeg sige at alt dette ikke kunne lade sig gøre 
uden en leder, der siger`` ska` vi prøve`` nej, vi gør det . 
Så tak til dig Egon for din måde at være på og at du gider 
os eller skal jeg sige at vi kan holde dig ud. 
Musik er en nødvendighed, hvis dansen skal lykkes så 
også tak til Spillemænd M /K :Henning ,Lise   
og  Janet for jeres gåpå  mod. 
Og uden en bestyrelse, der vil dette her skal lykkes, så tak 
til jer for jeres indsats og tak til medlemmerne for jeres 
støtte også. 
 
Spørgsmål til beretning: 
Der er ikke nævnt noget om Hjerl Hede , Sort arbejde eller 
Danseaften i Asp. 
Hjerl Hede og Danse aften er ikke noget foreningen har 
stået for. Sort arbejde beklager Anni , at hun ikke nævnte. 
 
Punkt 3 : Fremlæggelse af regnskab: Emma gennemgik 
regn skabet . Steen  Jensen  spurgte indtil 
Foreningens rejse konto. Anni svarede at det ville der 
komme noget om, under indkomne forslag.  
Emma undersøger lige helt nøjagtigt, hvad kontingent til 
DGI  dækker. 
Regnskabet blev derefter godkendt. 

Punkt 4: Valg af bestyrelses medlemmer og suppleanter, 
på valg er Jane, Emma og Kirsten de blev alle genvalgt. 
Suppleanter: Kis ønsker ikke genvalg 
1 Lise Fibiger og 2 Steen Jensen blev valgt 
 
Punkt 5: Valg af revisor Bent Jespersen, Henny Dam 
Jensen  blev genvalgt for 2 år. 
Suppleant: Ebbe Fibiger 
 
Punkt 6valg af fanebærer og suppleant: 
Peter er Fanebærer, Hardy genvalgt som suppleant 
. 
Punkt 7 indkomne forslag: Der var kommet forslag ind ang. 
Struer folkedanserforenings rejsekonto på kr. 13.376,77 
anvendes til foreningens jubilæums fest sidst i marts 2012 
–evt. til mad vin eller underholdning efter bestyrelsens valg, 
forslaget  var stillet af Bent Jespersen, Henny Dam Jensen 
og Emma Elgaard . Efter en del snakken frem og tilbage 
blev der holdt afstemning der var 20 for at bruge dem til 
festen 8 nej 3 blanke. 
Punkt 8: evt. 
Peter Schillums kom igen med forslag om at byde de enlige 
op. 
Dansens dag forslog Steen Jensen at man går i samlet flok 
til Rådhuspladsen med eller uden musik. 
Bent Jespersen forslog, at man brugte nogle af pengene fra 
rejsekontoen til noget underholdning til jubilæet. 
Herefter takkede Peter for god ro og orden. 
M.V.H. Jane 
 
 
 
 
 

 


